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RESOLUCION No. CSJBTR18-356
23 de octubre de 2018

“Por medio de la cual se decide acerca de la admisién de aspirantes al concurso de méritos
destinado a la conformacion del Registro Seccional de Elegibles para la provision de los
cargos de empleados de carrera de Tribunales, Juzgados y Centros de Servicios del Distrito
Judicial de Bogota y Tribunal Administrativo de Cundinamarca, convocado mediante Acuerdo
No. CSJBTA17-556 de 2017"

EL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE BOGOTA

En uso de sus facultades legales, en especial las conferidas por los articulos 101, 164 y 165
de la Ley 270 de 1996 y el Acuerdo PCSJA17-10643 de 2017,

CONSIDERANDO QUE

Mediante Acuerdo CSJBTA17-556 del 6 de octubre de 2017, el Consejo Seccional de la
Judicatura de Bogota, reglamenté el proceso de seleccién y convocod a concurso de
méritos para la provision de los cargos de empleados de carrera de Tribunales, Juzgados
y Centros de Servicios del Distrito Judicial de Bogota.

Las inscripciones a la convocatoria se llevaron a cabo entre los dias 9 al 27 de octubre del
afio 2017. via web a través de la pagina de la Rama Judicial, www.ramajudicial.gov.co,
link concursos — Consejo Seccional de la Judicatura de Bogota.

De conformidad con el referido Acuerdo, al momento de la inscripcion, los aspirantes
debian acreditar el cumplimiento de los siguientes requisitos minimos:

"2 REQUISITOS

2:1. Requisitos Generales

Los aspirantes, en el término de inscripcion, deberan acreditar el cumplimiento de los
siguientes requisitos:

4 Presentar solicitud de inscripcién en la forma y dentro de los términos que
més adelante se sefialan.

v Ser ciudadano en ejercicio y estar en pleno goce de sus derechos civiles.

v No estar incurso en causal de inhabilidad o incompatibilidad.

v Reunir las condiciones y requisitos que para cada cargo establezca la ley y

los acuerdos expedidos por el Consejo Superior de la Judicatura.
v No haber llegado a la edad de retiro forzoso ( 70 afios).

2:2. Requisitos Especificos

Los aspirantes deberan acreditar y cumplir con los siguientes requisitos minimos para el
cargo de aspiracion objeto de la convocatoria.
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‘Codigo
del Denominacién Grado Requisitos
Cargo
Titulo de formacion universitaria en trabajo social, psicologia o
260305 Amgmsf;':m%:T O Bervicion e Ejecucionioe’Renas 18 | sociologia, dos (2) atos de experiencia profesional y un (1) afo de
y experiencia relacionada con las funciones del cargo
260306 Asistente Social de Juzgados de Familia y Promiscuos de 3 Titulo de formacién universitaria en trabajo social, psicologia o
Familia y Penales de Adolescentes sociologia y tener dos (2) afios de experiencia relacionada
Titulo de formacion tecnolégica o técnica profesional en sistemas,
. procedimientos judiciales, administracion técnica judicial, secretariado
260307 :uxm'ar Jdu:oml de Juzg.do de Familis, Promiscuo de Familia, 4 y/o administracion de empresas y tener un (1) afio de experiencia
oniles du Adciescentes relacionada o haber aprobado tres (3) afos de estudios superiores en
derecho y tener tres (3) afos de experiencia relacionada
Titulo de formacion tecnologica o técnica profesional en
procedimientos judiciales, investigacion judicial y/o administracion
260308 2“’""’;‘"‘”'“" de Juzgados Penales de Circuito 2 técnica judicial y tener dos (2) afios de experiencia relacionada o haber
SpScERzaCcOn: aprobado cuatro (4) afos de estudios superiores en derecho y tener
tres (3) afos de experiencia relacionada
: Titulo de formacion profesional universitaria en bibliotecologia y tener
260309 | Bibliotecdlogo de Tribunal Nominado dos (2) afos de & 2 roh ‘
Citador Circuito de Centros de Servicios Judiciales, Centros de Titulo en educacién media, acreditar conocimientos en técnicas de
260310 | Servicios Administrativos Jurisdiccionales y Oficinas de 3 oficina y/o sistemas y tener dos (2) afos de experiencia en actividades
Servicios y de Apoyo administrativas 0 secretanales
: Titulo en educacion media, acreditar conocimientos en técnicas de
260311 | Citador de Juzgado de Circuito 3 oficina y/o sistemas y tener dos (2) aflos de experiencia relacionada
Tener titulo en educaciéon media, acreditar conocimientos en técnicas
260312 | Citador de Juzgado Municipel 3 de oficina y/o sistemas y tener un (1) aflo de experiencia relacionada
Titulo en educacion media, acreditar conocimientos en técnicas de
260313 | Citador de Tribunal 4 oficina y/o sistemas y tener tres (3) afos de experiencia relacionada
Citador Municipal de Centros de Servicios Judiciales, Centros Titulo en educacion media, acreditar conocimientos en técnicas de
260314 | de Servicios Administrativos Jurisdiccionales y Oficinas de 3 oficina y/o sistemas y tener dos (2) afos de experiencia en actividades
Servicios y de Apoyo administrativas 0 secretariales
Tener titulo en educacion media, tener licencia de conduccion en
260315 | Conductor 6 categoria B2, C2 y dos (2) afos de experiencia relacionada
2603 Titulo de formacion universitaria en contaduria y dos (2) afos y seis (6)
16 | Contador Liquidador de Tri ! b meses de experiencia profesional
Haber aprobado dos (2) aflos de estudios en derecho, sistemas O
260317 Escribiente de Circuito de Centros, Oficinas de Servicios y de Nominado administracion y tener dos (2) afos de experiencia relacionada o haber
Apoyo aprobado dos (2) afios de estudios superiores y tener cuatro (4) anos
de experiencia relacionada y acreditar conocimientos en sistemas
Haber aprobado dos (2) afios de estudios superiores en derecho y
tener dos (2) afos de experiencia relacionada o haber aprobado dos
260318 | Escribients de Juzgado de Circuito Nomina (2) afos de estudios superiores y tener cuatro (4) afios de experiencia
relacionada
Haber aprobado un (1) afo de estudios superiores y tener un (1) afio
260319 | Escribiente de Juzgado Municipal Nominado | o experiencia relacionada
Haber aprobado tres (3) afios de estudios superiores en derecho y
260320 | Escribiente de Tribunal Nominado | 4o dos (2) aftos de experiencia relacionada
Haber aprobado un (1) afo de estudios en derecho, sistemas o
260321 i;g'z" te Municipel de Centros, Oficinas de Servicios y de Nominado | administracion y tener un (1) afio de experiencia relacionada y acreditar
4 conocimientos en sistemas
Terminacion y aprobacion de todas las materias que conforman el
Oficial Mayor o sustanciador Circuito de Centros de Servicios pénsum académico en derecho y tener un (1) aflo de experiencia
260322 | Judiciales, Centros de Servicios Administrativos Nominado | relacionada o haber aprobado tres (3) aflos de estudios superiores en
Jurisdiccionales, Oficina de Servicios y de Apoyo derecho y tener cuatro (4) afos de experiencia relacionada y acreditar
conocimientos en sistemas
Terminacién y aprobacion de todas las materias que conforman el
2603 M pénsum académico en derecho y tener un (1) afio de experiencia
23| Oncat Sl de Juzgado de Circuito Nominado relacionada o haber aprobado tres (3) afos de estudios superiores en
derecho y tener cuatro (4) afos de experiencia relacionada
Terminacion y aprobacién de todas las materias del pénsum académico
a que conforman la carrera de derecho y un (1) afo de experiencia
260324 | Oficial Mayor o sustanciador de Juzgado Municipa! Yominado | o iacionada o haber aprobado tres (3) afos de estudios superiores en
derecho y tener tres (3) afios de experiencia relacionada
Titulo profesional en derecho y tener un (1) afio de experiencia
260325 | Oficial Mayor o sustanciador de Tribunal Nominado profesional relacionada
Titulo profesional en administracion de empresas. administracion
publica, derecho o ingenieria industrial y tener tres (3) afios y seis (6)
260326 Profesional Universitario de Centro u Oficina de Servicios y de 20 meses de experiencia profesional, un (1) afio de experiencia especifica
Apoyo en las areas econdmica, administrativa o financiera y conocimientos en
la implementacion, desarrollo y aplicacion de sistemas de gestion
basados en las normas de calidad
Titulo de formacion universitana en derecho, trabajo social o psicologia
260327 | Profesional Universitario de la Sala Penal de Justicia y Paz 18 dos (2) afos de experiencia profesional y un (1) afo de experiencia
relacionada con las funciones del cargo
260328 | Profesional Universitario de Tribunal 12 Ll::;: o;:‘r:;e.soonal en contaduria y tener dos (2) afos de experiencia
Titulo profesional en administracion de empresas, administracion
P
2000z || SN Untmesierivion Trieml. e Oficinade 16 | publica, derecho o ingenieria industrial y tener dos (2) afos de
experiencia profesional
260330 | Profesional Universitario Juzgados Administrativos 16 Titulo profesional en derecho y dos (2) afos de experiencia profesional
260331 | Relator de Tribunal Nofineds Titulo profesional en derecho y tener tres (3) afios de experiencia
profesional relacionada
Secretario Circuito de Centros de Servicios Judiciales, Centros .
260332 | de Servicios Administrativos Jurisdiccionales, Oficina de Nominado Tm:fo D(O’T':m'l oo dsrod\oe);llm dos (21:‘?0’ de ex:)enencna
Servicios y de Apoyo profesional relacionada y acreditar conocimientos en sistemas
Titulo profesional en derecho y tener dos (2) afios de experiencia
260333 | Secretario de Juzgado de Circuito Nominado profesional relacionada
260334 | Secretario de Juzgado de Municipal Nominado | Titulo profesional en derecho y un (1) afo de expenencia relacionada
Titulo profesional en derecho y tener tres (3) aflos de experiencia
260335 | Secretario de Tribunal Nominado profesional relacionada
260336 | Técnico 11 Titulo de formacion tecnologica en el drea de sistemas y un (1) afio de
experiencia relacionada
260337 | Téenico en Sistemas de Tribunal 1 Titulo de formacion tecnologica en el area de sistemas y un (1) afio de
experiencia relacionada
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Para efectos de las equivalencias de estudios por experiencia, se tendran en cuenta
las establecidas en la Ley 1319 de 2009, asi

Para todos los cargos del nivel profesional:

Cuando se exija experiencia profesional para ocupar un cargo de empleado judicial, la
misma se podréa acreditar de acuerdo con las siguientes equivalencias:

- Un (1) titulo de posgrado en la modalidad de especializacion profesional por dos (2)
afios de experiencia profesional, siempre y cuando dicha formacién superior
corresponda a las funciones propias del cargo a desempefiar y se acredite el
respectivo titulo profesional

- Un (1) titulo de posgrado en la modalidad de maestria por tres (3) afios de
experiencia profesional, siempre y cuando dicha formacion superior corresponda a las
funciones propias del cargo a desempefiar y se acredite el respectivo titulo
profesional.

- Un (1) titulo de posgrado en la modalidad de doctorado o pos-doctorado por cuatro
(4) afios de experiencia profesional, siempre y cuando dicha formacién superior
corresponda a las funciones propias del cargo a desempefar y se acredite el
respectivo titulo profesional

En ningun caso se admitira la acumulacion de mas de dos (2) titulos de posgrado para
aplicar las equivalencias sefialadas en el presente numeral

Para los titulos de postgrado obtenidos en el exterior, los mismos deberan haber sido
homologados en los términos establecidos en el Decreto Ley 19 de 2012, para ser
tenidos en cuenta en la presente convocatoria.”

Asi mismo, la convocatoria sefald taxativamente como causales de rechazo al concurso de
meéritos las siguientes asi:

‘3.6. Causales de rechazo
Seran causales de rechazo, entre otras:

3.6.1 No acreditar la condicién de ciudadano en ejercicio

3.6.2. No acreditar los requisitos minimos exigidos para el cargo de aspiracion

3.6.3. La declaracién de ausencia de inhabilidades e incompatibilidades se
entiende incorporada con el diligenciamiento de la inscripcion via web, o en
su defecto se acredita mediante la firma del formulario de inscripcion, si se
autoriza la inscripcion fisica por parte del Consejo Superior de la Judicatura

3.6.4. Inscripcién extemporanea

3.6.5. Haber llegado a la edad de retiro forzoso (70 afios)

3.6.6. El incumplimiento de alguna de las obligaciones sefialadas en la presente
convocatoria, la ley y los reglamentos.”

De conformidad con esta normatividad y con fundamento en la revision y verificacion del
cumplimiento de los requisitos minimos acreditados por parte de cada uno de los
aspirantes inscritos, este Consejo Seccional procede a decidir sobre la admi'sic'm o]
rechazo de los mismos al concurso de méritos, aclarando que contra dicha decisiéon, no
procede recurso en sede administrativa por asi disponerlo el numeral 3° del Articulo 164

de la Ley 270 de 1996.

Sélo hasta dentro de los tres (3) dias siguientes a la notificacion d'g la Res_olucn()n, lps
aspirantes rechazados podran pedir la verificacion de su qocumentamon, medlarjte escrito
que debe ser remitido dentro del citado término al Consejo Seccuon_al de la Judicatura dg
Bogota. Fuera de este término cualquier solicitud es extemporanea y se entendera
negativa la respuesta a la misma.
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En estas condiciones, en el articulo primero de esta Resolucion, se relacionan en estricto
orden de numero cédula de ciudadania los aspirantes a admitir al concurso de méritos
destinado a la conformacién Registro Seccional de Elegibles para la provision de los
cargos de empleados de carrera de Tribunales, Juzgados y Centros de Servicios,
convocado mediante Acuerdo No. CSJBTA17-556 de 2017, por haber acreditado en
debida forma el cumplimiento de los requisitos minimos exigidos para tal fin. Asi mismo,
en el articulo segundo, se relacionan en igual orden de cédula los aspirantes a rechazar,
indicando la causal o causales que dan lugar a tal decision.

En mérito de lo expuesto, el Consejo Seccional de la Judicatura de Bogota,

RESUELVE:

ARTICULO 1.° ADMITIR al concurso de méritos destinado a la conformacién del Registro
Seccional de Elegibles para la provision de cargos de empleados de la Rama Judicial,
convocado mediante Acuerdo No.CSJBTA17-556 de 2017, a los siguientes ciudadanos:

VER LISTADO ANEXO 1

ARTICULO 2.° RECHAZAR al concurso de méritos destinado a la conformacién del
Registro Seccional de Elegibles para la provision de cargos de empleados de la Rama
Judicial, convocado mediante Acuerdo No. CSJBTA17-556 de 2017, por las causales
resefadas conforme se indica en la parte considerativa del presente acto, a los siguientes
ciudadanos:

VER LISTADO ANEXO 2

ARTICULO 3. ° Esta Resolucion se notificara mediante su fijacion por un término de cinco
(5) dias habiles, en la secretaria del Consejo Seccional de la Judicatura de Bogota y, para
su divulgacién, copia de la misma, se publicara a través de la pagina web de la Rama
Judicial (www.ramajudicial.gov.co).

ARTICULO 4. ° Contra las decisiones individuales de rechazo, contenidas en ésta
Resolucion, NO PROCEDE RECURSO EN SEDE ADMINISTRATIVA, (Articulo 164, inciso
segundo, numeral tercero de la Ley 270 de 1996).

ARTICULO 5. ° La presente Resolucién rige a partir de la fecha de su expedicion.

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogota , a los veintitrés (23) dias del mes de octubre de dos mil dieciocho (2018).

Calle 85 No. 11 — 96 Piso 3° Teléfono 6 214067 Fax 6 214126

csjsabta@cendoj.ramajudicial.gov.co




